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ligt til arbejdsmarkedet, og fordi de pågælden- 
de får en højere livskvalitet. 

Derfor er det ikke mindst vigtigt, at der for 
de mennesker, der aldrig har fået en kompe- 
tencegivende uddannelse, kan tilrettelægges 
uddannelsesforløb, der kvalificerer dem bedst 
muligt til arbejdsmarkedet og giver højere livs- 
kvalitet. 

Formålet med PVU er netop at sikre dette 
for pædagogmedhjælpere, omsorgsmedhjæl- 
pere og dagplejere. 

PVU-indhold: 
PVU er et uddannelsesforløb af en varighed 

på et undervisningsår. 
Indholdet i PVU skal bl.a. tilrettelægges ud 

fra indhøstede erfaringer fra kurser, som er af- 
holdt for pædagogmedhjælpere, omsorgsmed- 
hjælpere og dagplejere forskellige steder i lan- 
det. 

PVU sigter på følgende mennesker: 
PVU sigter på de mennesker, som må for- 

ventes at have valgt jobbet som pædagogmed- 
hjælper, omsorgsmedhjælper eller dagplejer 
mere permanent. PVU tager derfor ikke sigte 
på de helt unge, der f.eks. i en kort periode 
arbejder som pædagogmedhjælper efter at ha- 
ve afsluttet en ungdomsuddannelse. 

Derfor kan følgende mennesker omfattes af 
PVU: 

Mennesker, der er 25 år og normalt har ar- 
bejdet som pædagogmedhjælper eller dagple- 
jer i 2 år inden for 5 år. 

Lovgrundlaget: 
Lovgrundlaget for PVU skal tilvejebringes 

enten gennem en særlig PVU-lov eller i pæda- 
goguddannelsesloven. 

Udddannelsen foregår følgende steder: 
Da det er ønskeligt, at PVU bliver en del af 

et pædagogisk uddannelsesmiljø, er det ønske- 
ligt, at PVU foregår på pædagogseminarierne. 
Da det samtidig er vigtigt, at PVU bliver spredt 
ud over landet, fordi potentielle uddannelses- 
søgende ikke vil være så mobile som yngre stu- 
derende, skal uddannelsen, når det er muligt, 
også placeres uden for seminariebyerne. Det 
kan ske, ved at pædagogseminarierne etablerer 
uddannelsen i andre byer, eventuelt i samar- 
bejde med andre uddannelsesinstitutioner. 
Hvis der er seminarier, der ikke vil være med 
til dette, skal andre uddannelsesinstitutioner 
også af sig selv kunne oprette PVU. 

Finansiering: 
PVU finansieres over lov om åben uddan- 

nelse. For arbejdsløse sker det via RAR-mid- 
ler. 

Under uddannelsen skal man kunne få 
VUS-støtte, uddannelsesorlov, decentralt af- 
talt støtte m.v. 

Kompetence og merit: 
Da de mennesker, der gennemfører PVU, 

både har erhvervserfaring og har gennemført 
et mere teoretisk uddannelsesforløb, opfylder 
de adgangskravet til at søge om optagelse på 
pædagoguddannelsen, herunder det særligt til- 
rettelagte uddannelsesforløb.« 
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